



نگنه بازی

باتشکر از آقای موسیمانها!

آن اوایل که پیتسو موسیمانها سرمربی استقلال شده بود، در یکی دو مسابقه از سر ناچاری و عمد تا به خاطر مصدومیت بازیکنان اصلی اش از چند مهره جوان استفاده کرد که خیلی هم خوب بود و اصلاً ابوالفضل زمانی تنها گل این تیم مقابل مس پرسفنجان را به ثمر رساند؛ در جریان یکی از آن بازی‌ها آفریقای در ایران، با این حال با رسیدن بازیکنان اصلی، سیاست او تغییر کرد و این اواخر عمل‌خیزی از بازیکنان جوان نبوده است، در عین حال همچنان مصاحبه‌های تمجیدآمیز برخی پیشکسوتان استقلال در مورد جسارت و جوانگرایی موسیمانها ادامه دارد، آخرین نمونه آنها هم علیرضا نیکبخت واحدی! حقیقتاً که راست گفته‌اند ایران سرزمین پرچسب‌هاست، آقا عزیز، گرمی، میانگین سنی ترکیب اصلی استقلال جلوی آلبومینیوم ۲۱ سال بود، الان از کدام جوانگرایی حرف می‌زنید؟

پوستر؛ عامل دوستی

به دفعات در نقد پوسترهای پیش از بازی تیم‌های مختلف مطلب نوشته‌ایم؛ اینکه آنها با تصاویر و تعابیر اغراق‌آمیز قدرت خودشان را بالانشان می‌دهند و به تحقیر حریف می‌پردازند، این داستان باعث سوء تفاهم‌های زیادی هم به‌وجود بیاید و بارها کار به تنش و تشنج بکشد، در همین حال، این هفته شاهد یک نوع استفاده صلح‌آمیز از پوستر قبل از بازی بودیم که می‌تواند الگوی خیلی خوبی باشد، بر این اساس، باشگاه خیبر خرم‌آباد در آستانه بازی با پرسپولیس، طرحی منتشر کرد که در آن تصویر همایون بهزادی، اسطوره فقید سرخپوشان در یک سمت و تصویر مرحوم ناصر میرزایی، فوتبالیست قدیمی خرم‌آباد و مربی پیشین خیبر به چشم می‌خورد. همایون خان، زاده خرم‌آباد بود و به همین دلیل برای این پوستر انتخاب شد. طرح خیبر با واکنش مثبت مخاطبان مواجه شد و نشان داد می‌شود از این ظرفیت استفاده‌های بسیار بهتری هم کرد.

این حرف‌ها را باور نکن!

طی چند روز گذشته یکی از پرترکرترین دیالوگ‌ها در فوتبال ایران پیرامون این بود که کریم باقری باید به‌طور قطعی سرمربی پرسپولیس باشد و این سمت را حفظ کند، از محمد مایلی‌کهین تا خداداد عزیزی، خیلی‌ها این موضوع را تکرار کردند و علی پروین هم که انگار این روزها تصمیم گیرنده اصلی باشگاه است، مدعی شد اگر باقری ۲ بازی پایانی نیم‌فصل با خیبر خرم‌آباد و هسوادار را ببرد، کاری می‌کند که او در سمت سرمربیگری پرسپولیس ماندگار شود، حالا ما کاری به این نداریم که آقا کریم از نظر فنی سزاواری کافی برای نفر اول بودن را دارد یا نه، گو اینکه خودش هم بارها گفته مایل به برعهده داشتن چنین نقشی نیست، آنچه به قطعیت می‌توانیم بگوییم، فقط این است که باقری نباید فریب این حرف‌ها را بخورد، تنها یک باخت و مساوی کافی است تا ۹۰ درصد کسانی که امروز به او اصرار می‌کنند نفر اول قطعی شود، حتی همین سرمربیگری موقتش را هم زیر سؤال ببرند، از این چیزها زیاد در فوتبال ایران دیدیم متأسفانه!

روز تاریخی کریم

سؤالات و ابهامات در مورد نخستین ترکیب انتخابی باقری به عنوان سرمربی

میشم کریمی | بعد از سال‌ها کار به عنوان دستیار و کمک مربی، بالاخره موقعیتی فراهم شد که کریم باقری سرمربیگری را هم تجربه کند، کاغذ و خود کار دستش بگیرد و ناچار به انتخاب ترکیب اصلی تیمش شود، اگرچه او همین موقعیت را هم به شکل موقت و با آکره پذیرفته، اما به هر حال داستان بسیار جذابی است، آقا کریم که در ۲ بازی با خیبر و هوادار باید پرسپولیس را هدایت کند، فردا در مسابقه با حریف خرم‌آبادی نخستین ترکیب ۱۱ نفره‌اش را برمی‌گزیند که می‌تواند در نوع خودش جالب باشد.

خط دفاع؛ ۲ سؤال
در مورد پست دفاع چه موضوع روشن است و به احتمال زیاد میلاد محمدی انتخاب اول کریم باقری خواهد بود، در پست دفاع راست، گاریدو در مورد کیفیت فرشاد فرجی متقاعد شده بود و از این بازیکن به جای ایوب عمود استفاده می‌کرد، حالا انتخاب باقری است، در پست مدافع میانی هم گنورگی گولسپانی یا پشت سر گذاشتن محرومیش می‌تواند به ترکیب برگردد، قاعداً تا باید جای مرز علی‌کنجی را بگیرد، اما محمدحسین کتغانی‌زادگان در هفته‌های اخیر به قدری بد عمل کرده که نیمکت‌نشینی احتمالی‌اش شگفت‌انگیز نخواهد بود.
خط میانی؛ همه چیز اینجا است
بزرگترین ابهام گاریدو در تمام طول دوران حضورش در پرسپولیس، دست‌یافتن به یک ترکیب کارآمد از میان انبوهی از هافبک‌های معمولی و متوسط بود، او در این ادامه هم روند باشد، کریم هم برای بازی فردا باید یکی از همین دو نفر را انتخاب کند، اما چنان که در بند بالا گفتیم، با کاستن از تعداد هافبک‌ها، احتمالاً استفاده از سیستم ۲ مهاجم و به کارگیری هم‌زمان هس و بازیکن وجود دارد، لوکاس ژواو نیز به عنوان بازیکن ذخیره می‌تواند به بازی اضافه شود.
خط حمله؛ عیسی یا علیپور؟ شاید هم هر دو
بحران بزرگ دیگر پرسپولیس در این فصل هم ناامادگی مهاجمانش بوده است، گاریدو به استفاده از یک مهاجم علاقه داشت و دایما بین عیسی آل‌کنیر و علی علیپور در نوسان بود؛ هر کدام از آن یکی ناامیدکننده‌تر، اگر قرار به ادامه هم روند باشد، کریم هم برای بازی فردا باید یکی از همین دو نفر را انتخاب کند، اما چنان که در بند بالا گفتیم، با کاستن از تعداد هافبک‌ها، احتمالاً استفاده از سیستم ۲ مهاجم و به کارگیری هم‌زمان هس و بازیکن وجود دارد، لوکاس ژواو نیز به عنوان بازیکن ذخیره می‌تواند به بازی اضافه شود.

تمدید مهم

حفظ اوستون اورونوف می‌تواند موقعیت متزلزل این روزهای درویش را کمی بهتر کند. پیش از بازی با مس پرسفنجان و قبل از آنکه شکست غیرمنتظره پرسپولیس در این مسابقه یک زلزله واقعی در باشگاه به پا کند، خبر مهمی در اردوگاه سرخ‌ها منتشر شد مبنی بر اینکه توافق نهایی با اوستون اورونوف به عمل آمده و قرارداد این بازیکن به‌زودی تمدید خواهد شد. در حقیقت، این خبری بود که خود اورونوف در جریان حضورش در یک ویژه‌نامه تلویزیونی مخصوص شب یلدا اعلام کرد و در ادامه هم گفت ظرف ۲-۳ روز آینده دو طرف قرارداد را به‌طور رسمی امضا خواهند کرد، با وجود این، داستان کمی به تعویق افتاد و حرف و حدیث‌های زیادی درست کرد؛ هر چند عصر دیروز و در زمان تنظیم این مطلب، برخی رسانه‌ها از امضای قرارداد طی ساعات آینده خبر داده بودند، طبیعتاً در حال حاضر اولویت مدیران باشگاه به تعیین کادرفنی و انتخاب سرمربی جدید تغییر کرده، اما در صورتی که واقعا توافق نهایی با اورونوف صورت گرفته باشد، امضای قرارداد نمی‌تواند کار چندان ساعت و پیچیده‌ای باشد و حتی می‌تواند در این روزهای تاریک، کمی موقعیت رضا درویش را نسزد هواداران بهبود ببخشد.

اورونوف در فصل جاری در خسش چندانی نداشته؛ او مدتی را با مصدومیت دست و پنجه نرم کرده و پس از آن هم نتوانسته در اردوگاه سرخ‌ها گره‌گشایی کند، اینکه چرا چنین اتفاقی رخ داده، می‌تواند دلایل زیادی داشته باشد؛ از افت فردی اورونوف و ناتوانی احتمالی گاریدو در بازی گرفتن از او تا تنها ماندنش بعد از جدایی مهدی ترابی و عبدالکریم حسن، هر چه هست، اورونوف قبلاً توانایی‌هایش را نشان داده و تمدید قرارداد با او از هر نظر می‌تواند اتفاق مثبتی باشد، در تیم به‌شدت پیر و سالخورده پرسپولیس، حضور این بازیکن ۲۴ ساله می‌تواند یک اتفاق مهم باشد، به علاوه او همیشه این پتانسیل را دارد که پیشنهاد خوب خارجی دریافت کند و با انتقالش، سود چشمگیری به باشگاه برساند. مجموعه این مسائل، ضرورت تمدید قرارداد با اورونوف (البته طبیعتاً با شرایط معقول) را نشان می‌دهد؛ اتفاقی که به‌نظر می‌رسد در هیاهوی این چند روز از آن غفلت شده است.

Table with player statistics including names, teams, and various performance metrics like goals and assists.

Crossword puzzle section with a grid and clues in Persian. Includes a 'جدول اعداد' (Number Table) and 'جدول اعداد' (Number Table) with numerical data.